
Usnesení č. 58
ze dne 20.3. 2013

Usnesení č. 58
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 20. 3. 2013

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
58/1278.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou výzvu k podání  nabídky  na veřejnou zakázku malého
rozsahu na  realizaci  stavby  „Oprava  oplocení  MŠ V.  Huga,  Ostrava  -
Hrabová“ uchazečům dle předloženého návrhu s doplněním

a souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu         na realizaci stavby  „Oprava oplocení MŠ V. Huga,
Ostrava - Hrabová“ dle předloženého návrhu.

58/1279.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci  stavby  „Dodávka  a  montáž  ochranných  sítí  ZŠ  Paskovská,
Ostrava  –  Hrabová“ mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským
obvodem  Hrabová  a  dodavatelem  Ing.  Vladimír  Hampl,  SPORTING,
výstavba sportovních zařízení,  Masná 1,  P.O.  BOX 49,701 49 Ostrava –
Moravská Ostrava  za cenu nejvýše přípustnou 68.919,- Kč s DPH.

58/1280.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou výzvu k podání  nabídky  na veřejnou zakázku malého
rozsahu  na  realizaci  stavby  „Náhradní  výsadba  zeleně,  Ostrava  -
Hrabová“ uchazečům dle předloženého návrhu

a souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu           na realizaci stavby „Náhradní výsadba zeleně,
Ostrava - Hrabová“ dle předloženého návrhu.

58/1281.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o zřízení bankovního účtu v České národní bance – pobočka Ostrava pro
příjem dotací                a návratných finančních výpomocí ze státního
rozpočtu, státních fondů a národního fondu pro Městský obvod Hrabová.

1



Usnesení č. 58
ze dne 20.3. 2013

58/1282.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o úhradě nákladů na provoz výtahu v domě s pečovatelskou službou na ul.
Bělská 840/28, Ostrava-Hrabová za rok 2012 ve výši 18.750,65 Kč 

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš-CITY, se sídlem Čujkovova 30, Ostrava-
Zábřeh zajištěním úhrady nákladů na  provoz výtahu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.3.2013

58/1283.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  úhradě  nákladů  na  provoz  výtahu  v domě   Šrobárova  22,  Ostrava-
Hrabová za rok 2012               ve výši 15.053,40 Kč 

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš-CITY, se sídlem Čujkovova 30, Ostrava-
Zábřeh zajištěním úhrady nákladů na  provoz výtahu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.3.2013

58/1284.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

se záměrem  umístění  stavby  „Hospodářská  budova  pro  nesamohybné
zemědělské stroje“             na pozemcích parc.č. 1456, 1457/2 a 1457/3 v
k.ú. Hrabová, které jsou situovány v ploše s funkčním využitím „Bydlení
individuální“ dle Územního plánu města Ostravy.

58/1285.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  umístěním  montované  dřevěné  zahradní  chatky  na  pozemku  parc.č.
2090/1, ul. Jezdiště v k.ú. Hrabová po dobu trvání nájemní smlouvy ze dne
17.10.2001 dle žádosti nájemkyně Světlany Tribulové ze dne 18.3.2013.  

58/1286.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení

2



Usnesení č. 58
ze dne 20.3. 2013
věcného  břemene,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení  věcného  břemene  č.  E  109/2010  ze  dne  27.9.2010  k částem
pozemků parc.č. 1306/1, 1306/2, 1302/6 a 1315/1 a ze smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení  věcného břemene č.  E 200/2010 ze  dne 27.10.2010
k části pozemku parc.  č. 1308 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, uzavřených
mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a
společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  se  sídlem  Teplická  874/8,  Děčín  4-
Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035 a

rozhodla

o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného  břemene  k částem
pozemků parc.č. 1306/1, 1306/2, 1302/6, 1315/1 a 1308 v k.ú. Hrabová,
obec  Ostrava,  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřeno  do
správy  městskému  obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým
plánem  č.  2421-630b/2011,  potvrzeným  Katastrálním  úřadem  pro
Moravskoslezský kraj,  Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 30.8.2012
pod č. 1673/2012, ve prospěch společnosti                          ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405
02,              IČ 24729035,  DIČ CZ 24729035,  za účelem uložení  a
provozování  zemního  kabelového  vedení  NN  a  VN  v rámci  stavby
„Ostrava,  Na  Hurtě,  DTS,  NNk“.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu
neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 284.440,- Kč + DPH.

58/1287.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k záměru  stavby  rodinného  domu  vč.  přípojek  na  inženýrské  sítě,
zpevněných ploch a vjezdu na pozemcích parc.č. 1315/35 a 1315/15, ul.
Na  Hurtě  v k.ú.  Hrabová,  předloženému panem Petrem Nedomou dne
13.3.2013,  s podmínkou,  že před vjezdem na pozemek parc.č.  1315/35
bude realizován neoplocený záliv pro odstavení vozidla

a souhlasí

s vydáním územního rozhodnutí, územního souhlasu a souhlasu 
s ohlášenou stavbou.

58/1288.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr výstavby elektrické přípojky NN v rámci stavby „Ostrava 1906/3
Štalmach, NNk“            na pozemcích parc.č. 1899/42, 1902/2, 1895/1 a
1906/3  v k.ú.  Hrabová,  předložený  společností  Profiprojekt,  s.r.o.  dne
8.3.2013, bez připomínek   

a souhlasí

s vydáním územního souhlasu na předmětnou stavbu.

3



Usnesení č. 58
ze dne 20.3. 2013
58/1289.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Moravskoslezského  kraje  o  zahájení  zjišťovacího  řízení  záměru
„Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Ščučí“ oznamovatele DIAMO, státní
podnik, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů           na životní
prostředí, v platném znění 

a požaduje

splnění podmínek dle předloženého návrhu.

58/1290.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s umístěním stavby „Cyklostezka Statek, Mostní“  na pozemcích parc.č.
2586/17, 2586/18, 2586/19, 2586/20, 2586/21 a 2586/22 v k.ú. Hrabová,
které  jsou  svěřeny  městskému  obvodu  Hrabová,  dle  dokumentace
předložené společností Tebodin Czech Republic, s.r.o., dne 13.3.2013.

58/1291.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní  rozhodnutí  č.  31/2013  vydané  odborem  stavebně  správním
MMO o umístění stavby „BH2M_T_OSHRA_OK“
- územní  rozhodnutí  č.  44/2013  vydané  odborem  stavebně  správním
MMO o umístění stavby „Ostrava, Hrabová, RD Lužná, VNk, NNk, DTS“
- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního řízení               o  povolení  k  nakládání  s  vodami  v
souvislosti se stavbou vodního díla „RD manželů Šupčíkových  –  ČOV“
na pozemku parc.č. 1302/1, usnesení č. 205/13/VH, kterým se určuje
lhůta pro vyjádření účastníků řízení a oznámení o možnosti vyjádřit se
k podkladům rozhodnutí 
- oznámení  odboru  stavebně  správního  MMO  o  zahájení  řízení  o
prodloužení platnosti územního  rozhodnutí  č.  30/11  o  umístění  stavby
„Silnice II/478, ul. Mostní, II. etapa“.

58/1292.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  pro  stavební  povolení  stavby  „Výstavba
chodníku podél                       ul. Krmelínská II. etapa, Ostrava-Hrabová“
zpracovanou  společností  NOVÁ  HUŤ  –  Projekce,  spol.  s r.o.,  v  březnu
2013, bez připomínek.

4



Usnesení č. 58
ze dne 20.3. 2013
58/1293.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 77 odst.2  zákona č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích              a o změnách některých zákonů, v platném znění,
s udělením výjimky z místní úpravy provozu na místní komunikaci Bělská,
společnosti  MSEM,  a.s.,  se  sídlem  Collo-  louky  126,  738  02  Frýdek-
Místek, IČ 64610080.

58/1294.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s instalací  dalších  zdrojů  vytápění  v bytě  č.2  ul.  V.  Huga  4,  Ostrava-
Hrabová  dle  žádosti  nájemce  bytu  K.K.  ze  dne  11.3.2013  na  náklady
městského obvodu Hrabová 

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh,  provedením   všech  úkonů  k instalaci  2  ks  plynového
topení.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.5.2013

58/1295.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě na
ul. Šrobárova s M.B. na dobu určitou 1/2 roku s účinností od 15.4.2013  

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením  všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.
             z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 14.4.2013
58/1296.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  dohody  o  splátkovém  kalendáři  na  úhradu  dlužného
nájemného a  služeb,  včetně poplatků z prodlení,  z  bytu v domě na  ul.
Příborská, Ostrava-Hrabová, s nájemci dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi  předložit  návrh na dohodu Zastupitelstvu  městského obvodu

5



Usnesení č. 58
ze dne 20.3. 2013
Hrabová.
                                                                                              z.: Mgr. R. Naď
              t.:  příští  zasedání
zastupitelstva
58/1297.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  k rozvodům  vnitřních  tras  pro  „Rozvoj
metropolitní komunikační infrastruktury SMO ZŠ Paskovská 46 – Trasa
MPO A. Kučery 5.38“

souhlasí

s umístěním telekomunikační technologie v budově ZŠ Paskovská 110/46,
720 00 Ostrava-Hrabová, včetně provedení nezbytných úprav vnitřního
vedení dle přiložené projektové dokumentace, společností Perfected s.r.o.,
se sídlem Hybešova 726/42, 602 00 Brno.

58/1298.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s opravou volného bytu č. 1 v domě na ul.  Příborská 592/27A, Ostrava-
Hrabová 

a rozhodla

zaslat  písemnou výzvu k podání  nabídky  na veřejnou zakázku malého
rozsahu  na  realizaci  stavby „Oprava  volného  bytu  č.  1,  v domě  ul.
Příborská 592/27A, Ostrava-Hrabová“ uchazečům dle návrhu 

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, zadat veřejnou zakázku a předložit návrh na vybraného
uchazeče.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 15.5.2013
58/1299.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na akci
„Modernizace bytu    č. 2 v domě Příborská 468/25, Ostrava-Hrabová“,
mezi  statutárním  městem  Ostrava  -  městským  obvodem  Hrabová  a
společností  MIROP  Ing.  Miroslav  Pytel,  Slavníkovců  470/13a,  Ostrava-
Mar. Hory, IČ 18110592 za cenu nejvýše přípustnou 471.395,-Kč vč. DPH

a pověřuje

6



Usnesení č. 58
ze dne 20.3. 2013
realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh provedením všech úkonů k zajištění modernizace.
  z.: Ing. P. Mokroš
       t.: do 30.6.2013
58/1300.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na akci
„Oprava hydroizolace a kanalizace hřbitovního domku“, mezi statutárním
městem Ostrava - městským obvodem Hrabová a společností JAMI-stav,
s.r.o., Rajnochova 12/202, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČ 27855627 za cenu
nejvýše přípustnou 180.567,-Kč vč. DPH

a pověřuje

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh provedením všech úkonů k zajištění opravy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 30.6.2013

58/1301.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření  smlouvy o dílo  mezi statutárním městem Ostrava-městským
obvodem Hrabová             a Ing. Michalem Havlíčkem, bytem Slavíkova
6143,  Ostrava-Poruba  na  zajištění  průkazu  energetické  náročnosti
k bytové  jednotce  č.1,  ul.  Příborská  491/22,  Ostrava-Hrabová  za  cenu
nejvýše přípustnou 8.500,-Kč vč. DPH

a zmocňuje

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh podpisem smlouvy o dílo.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 30.4.2013

58/1302.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě na
ul. Obchodní, Ostrava-Hrabová s H.J. na dobu určitou ½ roku s účinností
od  15.4.2013  s podmínkou,  že  do  30.4.2013  uvolní  pronajatý  byt  ul.
Příborská, Ostrava-Hrabová 

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, podpisem nájemní smlouvy.

7



Usnesení č. 58
ze dne 20.3. 2013
             z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 31.3.2013
58/1303.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek 

k  návrhu  na  zrušení  obecně  závazné  vyhlášky  č.2/2006,  kterou  se
zakazuje  používání  některých  druhů  paliv  pro  malé  spalovací  zdroje
znečišťování ovzduší.

8


